
Informace pro oznamovatele 
možného protiprávního jednání podle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále 

jen „zákon o ochraně oznamovatelů“) 

 
KARDO GROUP a.s. 

IČ: 04220528 

se sídlem Jesenická 688, 788 14 Rapotín 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. B 10714 

zastoupena předsedou správní rady Ing. Miloslavem Kulhajem 

(dále jen „povinný subjekt“) 

 

zřizuje vnitřní oznamovací systém 

 

za účelem oznamování možného protiprávního jednání, k němuž došlo nebo má dojít  

u povinného subjektu, a které 

 má znaky trestného činu nebo přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž 

horní hranice je alespoň 100.000 Kč; 

 porušuje zákon o ochraně oznamovatelů; 

 porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti ochrany spotřebitele, 

bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích, ochrany 

životního prostředí, ochrany osobních údajů atd. 

 

Příslušnou osobou pro přijímání a posuzování důvodnosti oznámení je: 

Miroslav Hubáček, vedoucí finančního oddělení 

 

Oznámení může podat každý současný či bývalý zaměstnanec, stážista nebo student v rámci 

praxe u povinného subjektu, a to: 

– elektronicky na e-mailovou adresu: m.hubacek@kardo.cz; 

– telefonicky v pracovní době na tel. číslo: +420 605 210 034; 

– písemně na adresu Jesenická 688, 788 14 Rapotín, kdy obálka musí být označena slovy: 

„Neotvírat – k rukám Miroslava Hubáčka“; 

– osobně po předchozí domluvě s panem Hubáčkem; 

– prostřednictvím externího oznamovacího systému Ministerstva spravedlnosti 

(https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/). 

 

Oznámení musí obsahovat údaje o jménu, příjmení, datu narození a kontaktní adrese 

oznamovatele. Oznamovateli, jeho osobám blízkým, kolegům apod. náleží ochrana totožnosti 

a ochrana před odvetným opatřením (tj. před rozvázáním pracovního poměru, odvoláním  

z místa vedoucího zaměstnance, snížením mzdy atd.). Vědomě nepravdivé oznámení je však 

přestupkem, za který lze uložit pokutu do výše 50.000 Kč. Na osobu, která učinila vědomě 

nepravdivé oznámení, se ochrana před odvetným opatřením nevztahuje. 

 

Povinný subjekt vylučuje přijímání oznámení od osoby, která pro povinný subjekt nevykonává 

práci nebo jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) zákona o ochraně 

oznamovatelů. 

mailto:m.hubacek@kardo.cz
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/

